PAGE
2

Администрация Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	2 июля 2024 г.

	№
	791

О внесении изменений в Положение
об организации и ведении гражданской обороны
в Дивеевском муниципальном округе Нижегородской области, утвержденное постановлением
администрации Дивеевского муниципального округа
от 07.06.2023 № 784
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 21 января 2023 года N 51 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 2 ноября 2000 г. № 841» администрация Дивеевского муниципального округа Нижегородской области   п о с т а н о в л я е т:
1. Подпункты 4.4, 4.12, 4.13 пункта 4 Положения об организации и ведении гражданской обороны в Дивеевском муниципальном округе Нижегородской области, утвержденного постановлением администрации Дивеевского муниципального округа от 07.06.2023 № 784 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в Дивеевском муниципальном округе Нижегородской области», изложить в следующей редакции:

«4.4. Глава местного самоуправления Дивеевского муниципального округа Нижегородской области и руководители организаций Дивеевского муниципального округа Нижегородской области несут персональную ответственность за организацию и проведение мероприятий по гражданской обороне и защите населения.»;
«4.12. Нештатные аварийно-спасательные формирования привлекаются для ликвидации чрезвычайных ситуаций в соответствии с установленным порядком действий при возникновении и развитии чрезвычайных ситуаций, а также для решения задач в области гражданской обороны в соответствии с планами гражданской обороны и защиты населения и планами действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций по решению главы местного самоуправления Дивеевского муниципального округа Нижегородской области.»;
«4.13. Нештатные формирования по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне привлекаются для решения задач в области гражданской обороны в соответствии с планами гражданской обороны и защиты населения и планами действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций по решению главы местного самоуправления Дивеевского муниципального округа.».

2. В абзаце 4 подпункта 4.11 исключить слова «и связи».
3. Информационному сектору отдела организационно-кадровой работы управления делами администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области обеспечить размещение настоящего постановления на сайте администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава местного самоуправления

С.А.Кучин
Сыров С.А.
Борисов О.В.

Герасимова Е.В.